

B A Ğ - K U R

Beş yıl gibi uzun bir aradan sonra, Bağ-Kur'lu, Bağ-Kur emeklisi, bakmakla yükümlü olduğu kişiler ve yetimlerinin ilaçlarının eczanelerden karşılanması amacıyla Bağ-Kur'la Türk Eczacıları Birliği arasında 6 Aralık 1995 günü PROTOKOL imzalandı.

Bağ-Kur, eczacıları her zaman yakından ilgilendirirdi. Bağ-Kur'un, sağlık hizmetine başladığı günden bu yana eczacılık kamuoyu ile sıcak ilişkileri oldu.

YENİDEN PROTOKOL AŞAMASINA NASIL GELİNDİ

* 1990 yılı sonunda Bağ-Kur'un ödemelerindeki gecikmeler ve reçete kontrollerindeki sorunlar nedeniyle eczacılar Bağ-Kur ile sözleşmelerini feshettiler.

* 1991 yılı başında toplanan Türk Eczacıları Birliği 26. Olağanüstü Büyük Kongresi'nde, eczacıların Bağ-Kur'la sözleşme yapmama, sözleşme yapanların oda haysiyet divanına verilmeleri kararı alındı.

* Başlangıçta tüm eczacıların desteğiyle yürüyen "Bağ-Kur'la anlaşma yapmama" eylemi giderek destek görmemeye başladı.

* Oda Yönetim Kurulları ve Oda Haysiyet Divanlarının gündemi Meslek Örgütü kararına aykırı olarak Bağ-Kur'la anlaşma yapan eczaneler sorunuyla işgal edilir oldu.

* 1991 yılından bu yana eczanelerin Türk Eczacıları Birliği ile Bağ-Kur arasında imzalanan bir protokol çerçevesinde anlaşma yapma olanağı sağlanamadı.

* 1992 yılında Oda Haysiyet Divanı kararlarının yargı yoluyla bozulması eylemin kırılmasına, eczacı odalarının uyarılarına rağmen Bağ-Kur'la sözleşme imzalayan eczacıların sayılarının artmasına neden oldu.

* Birlikteliğin ve kararlılığın sürdürülememesi nedeniyle anlaşma yapmama kararından geri adım atıldı.

* Meslek örgütü kararını hiçe sayarak Bağ-Kur'la anlaşma yapan ve bu yolla büyük gelir elde eden eczacılar ortaya çıkarken örgüt kararına saygısı nedeniyle kayba uğrayan meslektaşlarımız oldu.

* Başlangıçta 5 ay, daha sonra 3 ay ödeme süresinin altına imza atan eczacıların sayısı giderek artarak ülkemizdeki serbest eczanelerin 1/4 üne ulaştı.

* Meslek örgütünün katılımı olmaksızın Bağ-Kur'la bireysel anlaşma yapan eczacıların sayısı 3.800'lere ulaştı.

* Türk Eczacıları Birliği 28. Olağan Büyük Kongresinde "Eczacılar ancak Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyetinin hazırlayacağı sözleşme protokolüyle resmi ve özel kuruluşlarla sözleşme yapar" şeklinde bir genel kurul kararı alındı.

* 28. Olağan Büyük Kongrede ayrıca bu karar doğrultusunda Bağ-Kur Genel Müdürlüğü ile protokol görüşmelerinin bir an evvel başlatılması isteği dile getirildi.

TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ YASANIN KENDİSİNE VERDİĞİ YETKİYLE 28. BÜYÜK

KONGRENİN VERDİĞİ GÖREVİ YERİNE GETİRDİ.

6643 sayılı yasanın 4078 sayılı yasayla değişik 39 uncu maddesinin j bendine göre "Eczanelerden sağlık hizmeti satın alabilecek bütün kamu ve özel kurum ve kuruluşlarla anlaşma yapmak, imzalanan protokole uygun tek tip sözleşme bastırmak ve belirleyeceği bedel karşılığı eczanelere dağıtmak" Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyetine verilen bir görevdir.

BAĞ-KUR SORUNU TARTIŞILDI

Bağ-Kur sorunu 1990 yılından bu yana sadece oda yönetim kurullarının gündemini işgal etmekle kalmamış, büyük kongrelerde, Başkanlar Toplantılarında da sürekli gündem edilmiştir.

28. Olağan Büyük Kongre (3-4-5-6 Ağustos 1995) Tutanaklarından

Ecz. Sadı Subaşı (Samsun) : "Sözleşme yapılmasında sakınca görülen kurumlarla ancak o sakin-calar kalktığında Merkez Heyeti'nin izni dahilinde sözleşme yapılacağına dair bir genel kurul kararının mutlaka alınması lazım."

Ecz. Nagihan KÖSEOĞLU (Sakarya) : "Bağ-Kur ile ilgili ülkede eczacılık sorunu var. Ortada bir karmaşa, bir belirsizlik var. bu konuda Merkezde bir çalışma yok. Bağ-Kur'un sorununu kendisi çözmek için eczane açma çabaları içinde olduğu söyleniyor. Konuya bir netlik kazandırmak zorunda olduğumuzu vurgulamak istiyorum."

Ecz. Mustafa ÇAVUŞOĞLU (Ordu) : "Bağ-Kur ve SSK konusunun yeniden gündem edilmesi ve yeni alternatif modellerin bulunması, kaybedilen bu kurumların ekonomileri açısından eczanelere dönüşümünün sağlanması gerekmektedir. Aksi taktirde önümüzdeki ay ve yıllarda bu konuda daha büyük sıkıntılar yaşayabiliriz."

Ecz. Tangut ÇETİN (Isparta) : "Bağ-Kur, SSK ve özel bankalara ilaç verilmesi konusunda Merkez Heyetimiz ile bu kurumlar arasında bir protokol yapıldıktan sonra meslektaşlarımızın ilaç verebilmeleri konusunda yeni Merkez Heyeti'nin görevlendirilmesini talep ediyorum."

Ecz. Meliha MUTLU (Kayseri) : "Bağ-Kur yetkililerinin eczacıyı kötü empoze ettiklerini Bağ-Kur genel kurulunda yaşadım. Bağ-Kur ile sözleşme yapan eczacıların çoğalmasından, eczacıların üç ay ödemeye rağmen memnun olduklarından söz ediyorlar. Türk Eczacıları Birliği'nin taraf olacağı protokollerin yapılmasının mutlaka sağlanması gerektiği inancındayım."

Ecz. Aygen DESTERCİ (Tekirdağ) : "Bağ-Kur Genel Müdürlüğü ile Merkez Heyeti arasındaki görüşmeler yeniden başlamalıdır. Bağ-Kur'un eczanelere borcu ödeninceye kadar ve Merkez Heyeti ile Bağ-Kur

arasında protokol imzalanmadığı sürece hiçbir arkadaş Bağ-Kur'a ilaç vermeyecektir.

Ecz. Ahmet Yüksel URAS (TEB M.H.Başkanı - İçel) : Ben bugünkü ticari hayat içerisinde TEB Merkez Heyeti Başkanı olarak 90 günlük bir ödeme içerisinde hiçbir kurumla protokole imza atmam.

Meclisteki Bağ-Kur yasası çıkmadan, bu kurumların ekonomik güçleri artmadan bir sözleşme ve protokolü rahatlıkla yapabilme imkanını bulacaklarını zannetmiyorum.

"Bağ-Kur ile yeni bir protokol Merkez Heyeti'nce imzalanmadan sözleşme yapılmaması" son genel kurulda karar altına alınmıştır.

Çeşitli illerden böyle bir protokol yapılmadığı nedeniyle Haysiyet Divanına verilen arkadaşlar cezalandırıldıklarında idari mahkemeye başvurdular. İdari mahkeme, büyük kongrenin "bu tip kurumlarla Merkez Heyeti protokol yapmadıkça anlaşma yapmama mecburiyeti koyan" bir karar yetkisi olmadığını ileri sürmesiyle bütün davaları kaybettik".

Ecz. Mustafa SEZEN (İzmir) : Önce ufak hedeflerle başlayalım. Yeni seçilecek Merkez Heyeti bir sözleşme hazırlasın, bunu iki kuruma kabullendirsın, sonra Türk Eczacıları Birliği'nin ağırlığı olan bu sözleşmenin altına imza atalım. 18 işgünü ödemesi ayrıntıdır, protokolde yer alması gereken hükümlerdir. % 5 iskonto standart maddedir. Bizim için önemli olan kurumlara yapılacak tek tip sözleşmedir. Ama biz şimdi Bağ-Kur'un kendi bünyesinde oluşturduğu sözleşmelere imza atmaya mahkumuz.

Başkanlar Toplantısı Tutanaklarından

(22 Ekim 1995)

Ecz. Erdinç KENAN (Adana) : Bağ-Kur olayı bölgemizde artık çözülmesi ivedi duruma gelmiştir. Eczacılarımız eğer 1995 yılı bitene kadar Bağ-Kur olayı çözümlenemezse kesinlikle karşımıza çıkmayın diye bizi tehdit eder duruma geldiler. Anlaşması olan eczaneler de, olmayan eczaneler de.

Ayrıca, yaşadığımız diğer sıkıntı da, eczacı odasına, eczacılığa saygısı olan meslektaşlarımızın, sadece odanın isteği üzerine Bağ-Kur ile anlaşma yapmaması ile büyük bir ciro kaybına uğradıklarını düşünüyorlar. Bu konuda oda tarafından belki bir yerde mağdur edilmiş durumdadırlar.

Ecz. Gönül BERKER (Samsun) : Merkez Heyeti tarafından SSK ve Bağ-Kur ile bizim şartlarımızı kabul ettirmeye çalışarak anlaşma yolları aransın istiyoruz, yoksa bugünkü durumda bir keşmekeş yaşanıyor ve bu tavır belirlememe daha da uzarsa büyük kongre kararları ihlal edilmiş olup, daha büyük boyutlara ulaşacaktır.

Ecz. Alnur KALEMCİ (Denizli) : Bağ-Kur ile sözleşme sorununun bir an evvel çözülmesini talep ediyorum. Bu konuda, Merkez Heyeti'den etkin çalışma yapmasını talep ediyorum. En kısa sürede Bağ-Kur Genel Müdürlüğü yetkileriyle bir araya gelip, eczacı-

ların hakkını mümkün olduğunca koruyabilecek, ama belki birtakım ödünlerin de verileceği bir sözleşme imzalanıp, Türkiye'de bir standardizasyonun teminini talep ediyorum."

28. Dönem Merkez Heyeti üyelerinden Bağ-Kur protokol görüşmelerine katılanların en çok uğraş verdiği konu ödeme süresi ve mevcut protokolde yer alan olumsuzlukların düzeltilmesi olmuştur.

Ancak tartışmalar sonucu gelinen noktada ödeme süresi "Eczanenin fatura ettiği reçeteler üzerinde, kurum gerekli incelemeyi yaptıktan sonra, faturanın kayda giriş tarihinden itibaren en geç 45 gün içinde bedelini eczaneye öder. Ancak bu süre içinde reçete kontrollerinin tamamlanamaması halinde, kurum fatura bedelinin % 85'i oranında eczaneye kısmi ödeme yapar. Reçete kontrolleri her haide üç ay içinde tamamlanır ve bu süre içinde fatura bedellerinin bakiyesi eczaneye ödenir." şeklinde yer aldı. (3793 eczanenin tek yanlı olarak imzaladığı sözleşmede ödeme süresi 3 ay olarak ifade ediliyordu.)

* Bağ-Kur enjektöre çok düşük bir bedel ödüyordu, protokolde bu durum düzeltildi.

* Daha önceki protokolde yer alan her il için ayrı fatura kesilmesi hükmü, bu protokolde reçetelerin tek liste ve fatura şeklinde düzenlenmesi ve o ildeki Bağ-Kur İl Müdürlüğü'ne fatura edilmesi, sadece katılım paylarına göre farklı listeler yapılması şeklinde yer aldı.

* Maliye Bakanlığı ile yapılacak protokolde ilaç listelerinde bir değişiklik olması halinde bu değişikliklerin Bağ-Kur'da da geçerli olacağı protokol hükümlerinde yer aldı.

Bağ-Kur protokolündeki sözleşme fesih hükümleri, Maliye Bakanlığı ile yapılan protokoldeki hükümlere göre eczacının lehine duruma getirildi.

Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti'nin Bağ-Kur ile protokol imzalaması eczacılara sözleşme yapma zorunluluğu getirmemektedir. Bağ-Kur % 5 iskonto veren her eczane ile sözleşme yapacaktır.

Türk Eczacıları Birliği ile Bağ-Kur arasında imzalanan protokol, daha önceki dönemde meslek örgütü kararlarına saygılı olmayan, birliktelikten yana olmayan eczacıların anlaşma yapmaları sonucu, sadece meslek örgütü kararına saygısı nedeniyle kayba uğrayan meslektaşlarımızı zor durumdan kurtaracak, isteyen eczacılar anlaşma yapabileceklerdir.

Türk Eczacıları Birliği'nin böylesi bir protokolün dışında kalmamış olmasının doğruluğundan hareketle gelecek dönemde Bağ-Kur ile çok daha iyi koşullarda protokol imzalanabileceği düşüncemiz.

Bağ-Kur protokolü Türk Eczacıları Birliği tarafından bastırılarak eczacı odalarına gönderilmiştir. Bağ-Kur ile sözleşme yapmak isteyen meslektaşlarımız protokolü 500.000.-TL karşılığında bağlı oldukları eczacı odasından alabilirler.

